Inspeximus etiam litteras patentes predicti Malcolmi quas fecit Mon-

achis predicte Celle de Mai in hec verba :

—

11. Malcolmus Rex Scotie omnibus probis hominibus et pisca-

toribus qui circa Insulam de Mai piscantur salutem. Mando vobis

et firmiter precipio quatinus Monachis de Mai Deo servientibus

decimas vestras absque dilatione prebeatis et prohibeo firmiter

ne aliquis vestrum illas eis detineat sicut illas habuerunt pre-

dicti monachi temporibus avi mei Davidis Regis super meum

plenarium forisfactum. Testibus Waltero Cancellario Waltero filio

Alani Dapifero Waltero de Lindesia apud Dunfermelyn.
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[De donacione Regum David et Malcolmi.]

Inspeximus etiam cartam confirmationis Willelmi quondam Eegis Scotie

quam fecit Deo et preclicte ecclesie de May et Willelmo tunc Priori

ejusdem loci in hec verba :

—

WiLLELMUS Rex Scotie Episcopis Abbatibus Comitibus Baroni-

bus Justiciariis Vicecomitibus et omnibus probis hominibus totius

terre sue clericis et laicis salutem. Sciant presentes et futuri me con-

cessisse et hac carta confirmasse Deo et ecclesie Omnium Sanctorum

de Mai et Willelmo Priori et successoribus ejus et fratribus ibidem

Deo servientibus et ordinem Cluniacensem ibidem tenentibus in

liberam et perpetuam elemosinam donationes quas Rex David avus

mens pie memorie et predecessor mens Rex Malcolmus frater mens

eis dederunt et concesserunt scilicet ex Regis Davidis donatione

Petneweme et Inverrin que fuit Averni per rectas utriusque ville

divisas et dimidium de Balegallin quia reliquam partem ejusdem

ville dedi ex donatione mea eis per rectas utriusque partis illius

ville divisas. Concedo etiam eis communem pasturam in Schira

de Kellyn et in Schira de Karal sicut carta Regis Davidis testatur

et unum plenarium toftum in Burgo meo de Berewych. Ex dona-

tione vero Regis Malcolmi v. marcas singulis annis de cano meo

de navibus venientibus apud Pert sicut carta Regis Malcolmi

fratris mei testatur et confirmat. Precipio etiam ut omnes qui

piscantur circa Insulam de Mai rectas decimas suas Deo et predicte

ecclesie sine occasione solvant. Prohibeo etiam firmiter ne quis de-

cimas suas eis injuste detineat sicut habuerunt in tempore regis

Davidis super meum forisfactum et ne quis in aquis eorum piscari

presumat nec edificia construere in Insula de Mai nec terram de

Mai fodere nec in ea herbam capere nisi per eorum licentiam. Pre-

terea etiam concedo eis et confirmo unam mansuram cum tofto in
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Dunbar et applicationem uiiius navis ad necessaria domus sue

transportanda sicut Comes Gospatricius eis dedit et concessit et

rex Malcolmus frater mens eis carta sua confirmavit. Quare volo

et fimiiter precipio ut predicti monachi prenominatas terras et

tenuras teneant et habeant ita plenarie quiete libere et honorifice

sicut carte antecessorum meoruni Regis Davidis et Regis Malcolmi

eis testantur et confinnant et sicut aliqua abbatia in toto regno

meo elemosinas suas liberius quietius et honorificentius tenet et

possidet. Ita tamen quod semper habeatur ibi conventus xiij.

monachorum de ordine Cluniacensi et quod Prior ejusdem loci

scilicet de Mai non ammoveatur nisi pro manifesta ipsius culpa que

prius cognita fuerit michi et episcopo Sancti Andree. Testibus

Davide fratre meo Nicliolao Cancellario Matheo Archidiacono

Sancti Andree Comite Waldeve. Comite Dunecano Ricardo de

Morevilla Constabulario Waltero filio Alani Dapifero Davide OlifF

Nesio filio Willelmi Hugone Ridel Galfrido de Malevilla aput Pert.

[De tofto in Burgo de Berewic]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam confirmationis predicti Will-

elmi quam fecit ecclesie et Priori ac monachis predicte Celle de Mai

in hec verba :

—

13. WiLLELMUS Dei gratia Rex Scotie omnibus probis hominibus

totius terre sue clericis et laicis salutem. Sciant presentes et fiituri

me concessisse] et hac carta mea confirmasse ecclesie de Mai et

Priori et Monachis ibidem Deo servientibus illud plenarium toftum

in Burgo meo de Berewic quod Rex David avus mens eis dedit.

Quare volo et precipio quatinus predicti monachi toftum illud

teneant et habeant libere et quiete in liberam et perpetuam elemo-

sinam. Volo etiam ut homines qui in tofto illo manebunt liberi
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siut ab onmi servicio et exactione sicut carta Regis Davidis avi mei

testatur. Testibus Willelmo Episcopo Sancti Andree Philippo de

Valoniis Camerario nostro Willelmo de Boscho Willelmo Cumin

apud Berewicum iiij. die Julii.

[De acquietacione Cani et Tolnei.]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam prefati Willelmi quam fecit

predictis Priori et Monachis in hec verba :

—

WiLLELMUS Dei gratia Rex Scotie Justiciariis Vicecomitibus

Baronibus Ministris et omnibus probis hominibus totius terre sue

salutem. Sciatis me dedisse et concessisse et hac carta mea con-

firmasse Priori de Mai et Monachis ibidem Deo servientibus licen-

tiam et liberam potestatem vendendi et emendi quodcunque opus

habent ad proprios usus suos per totam terram meam. Quare volo et